

汽车上路行驶，必须有法定的交强险。而商业险是根据个人需求购买的。没有交强险，车辆不能上牌，不能转籍，不能年检，上路行驶要扣分罚款。



现在购买保险，可以到保险公司购买，也可以找业务员购买，也可以网上购买。很多保险是以电子保单形式，不像原来需要纸质版。如果需要，自己可以打印。

中国人寿保险公司
China Life Insurance Company

No: 12094963

保 险 单 (正本)

本公司根据投保人申请, 同意向下列条件承保:

保险单号码	1999-430604-343-01000437-0	投保单号码	16208					
被保险人	姓名	刘金林	性别	男	出生日期	1954/10/01	身份证号码	430602541001001(1)
	住所	岳阳市烟草公司院内			邮编	414000		
投保人	姓名	刘金林	性别	男	出生日期	1954/10/01	身份证号码	430602541001001(1)
	住所	岳阳市烟草公司院内			邮编	414000	与被保险人关系	本人
受益人	姓名		性别		身份证号码		住 所	
	受益份额							

* 如无指定受益人, 则以法定继承人为受益人。* 受益人为数人且未确定受益份额的, 受益人按份额享有受益权。

保险名称 康宁定期保险 (基本) 保险金额 ¥10000.00
 保障项目 (给付责任) (给 付) 保险金额
 保障项目固定, 详见保险条款。

保险期间	28年	保险责任起止时间	1999/10/01 00:00 到 2025/10/01 00:00
交费期	10年	交费方式	年交
保险费	¥670.00	加 费	¥.00
生存给付领取年龄		领取方式	

特别约定 **补发保单**
2001年8月16日

岳阳市分公司
 邮 编 414000 电 话 07308244168
 公司地址 岳阳市青年东路
 业务员 李锐 出单员 刘红霞 复核员 刘红霞 授权签字
 投保人客户号: 1999-430604-00051593-1 被保险人客户号: 1999-430604-00051593-1

如果自己车辆保单丢失, 或者找不到电子保单, 或者买二手车想查询保险情况, 那如何查询呢?

尊敬的客户，投保次日起，您可通过本公司网页
www.cntaiping.com/ 客服电话95589、营业网点核实
保单及理赔等信息。若对查询结果有异议，请联系本
公司。异议投诉可在本公司网页投诉信箱留言或拨打
客服电话95589。

中国银行保险监督管理委员会监制



太平财产保险有限公司
TAIPING GENERAL INSURANCE CO., LTD.

机动车商业保险单(电子保单)



保单确认时间: 2020-09-21 16:35:14
生成有效保单时间: 2020-09-21 16:35:18
PDF生成时间: 2020-09-21 16:35:21

确认码: _____
流水号: _____
保险单号: _____

鉴于投保人已向保险人提出投保申请，并同意按约定交付保险费，保险人依照承保险种及其对应条款和特别约定承担赔偿责任。

被保险人		行驶证车主			
被保险人证件号码		地址		联系电话	**7278
保 险 车 辆 情 况	号牌号码	初次登记日期	2012年10月19日	机动车种类	客车
	发动机号	VIN码/车架号		排量	1984cc
	核定载客	核定载质量	0 千克	厂牌型号	大众PV7204TAT0轿车
承保险种		保险金额/责任限额(元)		绝对免赔额/率	费率浮动(+/-)
机动车损失保险		93,439			818.77
机动车第三者责任保险		200万			371.39
机动车车上人员责任保险(司机)		10,000			10.58
机动车车上人员责任保险(乘客)		10,000元/座×4座			26.86
医保外医疗费用责任险		第三者200000元/次			37.16
特别提示: 请仔细阅读保险单背面条款, 涉及本保险合同(减)退保费的, 退还给投保人。本保单投保人					
保 险 费 合 计		人民币大写: 壹仟贰佰陆拾肆元陆角四分 (小写: 8881264.96元)			
保 险 期 间		自 2020年10月18日00时00分起至2021年10月17日23时59分止			
特 别 约 定 本保单的销售渠道是: 兼业代理。地址:					
保险合同争议解决方式:					
<p>1. 本保险合同由保险条款、投保单、保险单、批单和特别约定组成。</p> <p>2. 收到本保险单、承保险种对应的条款后, 请立即核对, 如有不符或疏漏, 请及时通知保险人并办理变更或补充手续。</p> <p>3. 请详细阅读承保险种对应的保险条款特别是责任免除、投保人被保险人义务、赔偿处理和通用条款等。</p> <p>4. 被保险机动车因被转让、改装、加装或改变使用性质等, 导致被保险机动车危险程度显著增加, 应及时通知保险人。</p> <p>5. 被保险人应当在保险事故发生后及时通知保险人。</p> <p>6. 被保险人可通过本保险公司网站、官微、太平通APP等, 自主在线理赔。</p>					
保 险 人		<p>公司名称: 太平财产保险有限公司 公司地址: _____ 联系电话: 95589或60086-88888 网址: www.cntaiping.com 邮政编码: 266071 签单日期: 2020年09月21日</p>			

核保: 自动核保 制单: 自动制单
您可登陆太平财产险网站查询, 下载车险电子保单, 并可在保单验真页面验证

太平财产保险有限公司
青岛分公司
车险承保专用章

A爱理赔

1, 可以去参保的当地网点查询。现在保险全国联网, 不管哪家公司, 全国各地都可以跨区域查询。

带身份证和行驶证到营业店查询即可。

2, 电话查询。

各保险公司都有统一电话。拨通电话后按语音提示可转借查询业务。

3，找业务员帮忙查询。

如果当初是业务员代理业务，你可以找他帮忙查询。

4，网上查询。

保险都有官网，你可以在浏览器输入该公司名称进入，然后找到保险业务栏后，输入身份证，车架号可以查询。

5，微信公众号查询。

保险公司一般有微信公众号，你可以下载保险公司微信App，绑定身份证信息后进入，按步骤要求进行查询即可。

保险公司有很多，比如说人险，太平洋，阳光等等，自己根据情况来选，还有，比如说自己有亲戚在保险上班，他们靠业务提成，你也可以找他们代理。